
1 

 

ΔΗΜΟΣ ΠΑΛΑΜΑ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΠΑΛΑΜΑ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΜΑΡΚΟΥ 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από  το πρακτικό της αριθ. 5/2024 συνεδριάσεως του Συμβουλίου της Δημοτικής Κοινότητας Μάρκου. 

Αριθ. Απόφασης: 17/2024 

Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η : 

Γνωμοδότηση περί αίτησης Κουτσικουρής Αγλαίας 

Στο Μάρκο και στο Κατάστημα της Δημοτικής Κοινότητας σήμερα στις 31 Ιουλίου του έτους 2024, 

ημέρα Τετάρτη και ώρα 8 μ.μ. συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Συμβούλιο της Δημοτικής 

Κοινότητας Μάρκου, ύστερα από την υπ’ αριθ. 5/2024, έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, η οποία 

επιδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 88 του Ν.3852/10 όπως αντικαταστάθηκε από το 

άρθρο 89 του Ν.4555/2018. 

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία, αφού σε σύνολο τριών (3) μελών βρέθηκαν παρόντα 

τρία (3), ως εξής: 

 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1 ΚΟΥΤΣΙΟΥΜΠΑΣ ΒΑΙΟΣ ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΝΑΙ  

2 ΠΙΠΙΡΙΓΚΑΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΜΕΛΟΣ ΝΑΙ  

3 ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ ΗΛΙΑΣ ΜΕΛΟΣ ΝΑΙ  

 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και ο υπάλληλος του Δήμου Καλογήρου Ιωάννα για την τήρηση των 

πρακτικών. 

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 1
ο
 θέμα της ημερήσιας διάταξης είπε τα εξής:  

Η κ. Κουτσικουρή Αγλαία του Θωμά ζητά με την υπ’ αριθμ. 6672/12-07-2024 αίτησή της προς τον 

Δήμο Παλαμά την εκμίσθωση χώρου δημοτικής έκτασης τριακοσίων πενήντα τετραγωνικών μέτρων 

(350τμ), της κτηματικής περιφέρειας της Κοινότητας Μάρκου, για την εγκατάσταση πρόχειρου 

ποιμνιοστασίου, όπως αυτή απεικονίζεται στο σχετικό Τοπογραφικό Διάγραμμα του Ιωαννίδη 

Ανδρέα, Αγρονόμου Τοπογράφου Μηχανικού. 

Η εν λόγω κοινοτική έκταση με στοιχεία Α-Β-Ζ-Η-Ι-Ε-Α του σχετικού τοπογραφικού διαγράμματος 

συνολικού εμβαδού 350 τ.μ. βρίσκεται εκτός οικισμού και εκτός αναδασμού Μάρκου. 

Με τις διατάξεις του άρθρου 84 παρ.3β του Ν.4555/18 (Αρμοδιότητες συμβουλίου κοινότητας άνω 

των τριακοσίων (300) κατοίκων - Αντικατάσταση του άρθρου 83 του ν. 3852/2010), ορίζεται ότι: «2. 

Το συμβούλιο της κοινότητας διατυπώνει, επίσης, γνώμη και προτάσεις, είτε με δική του 

πρωτοβουλία είτε κατόπιν παραπομπής από τα αρμόδια όργανα του δήμου, σχετικά με τα ακόλουθα 

θέματα: α) τις υπηρεσιακές μονάδες ….., β) την αξιοποίηση των ακινήτων του δήμου, που βρίσκονται 

στην κοινότητα, την κάθε μορφής εκμίσθωση ή παραχώρηση εκτάσεων εντός των ορίων αυτής, 

καθώς και την εκποίηση, εκμίσθωση, δωρεάν παραχώρηση χρήσης, ανταλλαγή και δωρεά, 

περιουσιακών εν γένει στοιχείων του δήμου που βρίσκονται στα όρια της κοινότητας., γ) …….,» 

Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω και το γεγονός ότι το εν λόγω τεμάχιο δεν βρίσκεται εντός οικισμού 

και εντός αναδασμού Μάρκου, υπό την προϋπόθεση ότι θα ληφθούν όλα τα απαραίτητα μέτρα 

προστασίας του περιβάλλοντος σύμφωνα με τους περιβαλλοντικούς όρους που θα εγκριθούν από την 

αρμόδια Υπηρεσία Περιβάλλοντος καθώς επίσης και ότι η άδεια ίδρυσης και λειτουργίας ανωτέρω 

ποιμνιοστασίου θα εκδοθεί σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις που ορίζει η νομοθεσία, σας καλώ να 

γνωμοδοτήσουμε θετικά. 

Το Συμβούλιο της Κοινότητας, μετά από συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη: 

1. Την εισήγηση του Προέδρου  

ΑΔΑ: Ψ4ΘΨΩΞΛ-8ΡΡ



2 

 

2. Τις διατάξεις του άρθ. 89 του ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκε με το άρθ. 90 του ν 4555/2018. 

3. Το αποτέλεσμα της ψηφοφορίας. 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι  Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α  

Παρέχει τη σύμφωνη γνώμη του σχετικά με την αίτηση της Κουτσικουρής Αγλαίας για την 

εκμίσθωση 350τμ έκτασης στην κοινότητα μάρκου με στοιχεία Α-Β-Ζ-Η-Ι-Ε-Α όπως απεικονίζεται 

στο σχετικό Τοπογραφικό Διάγραμμα του Ιωαννίδη Ανδρέα, Αγρονόμου Τοπογράφου Μηχανικού για 

την εγκατάσταση πρόχειρου ποιμνιοστασίου. 

Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό 17/2024. 
 

Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΚΟΥΤΣΙΟΥΜΠΑΣ ΒΑΙΟΣ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

ΠΙΠΙΡΙΓΚΑΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 

 

ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ ΗΛΙΑΣ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Κ. ΜΑΡΚΟΥ 

ΚΟΥΤΣΙΟΥΜΠΑΣ ΒΑΙΟΣ 

ΑΔΑ: Ψ4ΘΨΩΞΛ-8ΡΡ


		2024-08-16T09:43:08+0300
	Athens




